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Lietuvos savivaldybių asociacijos valdyba,
akcentuodama, kad šalies sveikatos sistemai būtini tam tikri pokyčiai, kurie pagerintų

paslaugų kokybę, prieinamumą bei gebėjimą prisitaikyti prie naujausių visuomenei kylančių iššūkių,
pabrėždama, kad teisės gauti prieinamas ir kokybiškas sveikatos paslaugas turi būti

užtikrintos visiems Lietuvos gyventojams nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos;
atkreipdama dėmesį, kad regionų ekonominės ir socialinės atskirties mažinimas yra vienas

pagrindinių nacionalinių tikslų, kurį įgyvendinti galima tik sukuriant patrauklių viešųjų paslaugų
tinklą ir taip pritraukiant į regionus jaunus specialistus bei jų šeimas;

konstatuodama, kad sveikatos sistemos reforma turi būti planuojama vykstant lygiaverčiam
dialogui tarp centrinės ir vietos valdžių, o savivaldybės neturi būti verčiamos rinktis tarp finansinių
paskatų ir galimybės suteikti gyventojams kuo daugiau sveikatos priežiūros paslaugų vietoje;

nutaria
siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai:

1. Stiprinti pirminės sveikatos priežiūros grandį taip, kad kuo mažiau žmonių turėtų
kreiptis į aukštesnės pakopos sveikatos priežiūros įstaigas.

2. Suteikti galimybę savivaldybėms, išsamiai įvertinus vietos situaciją (teikiamų
paslaugų kiekį, turimą specialistų ir personalo skaičių, medicininę įrangą), palikti
antrinio sveikatos priežiūros lygio įstaigas (ligonines) konkrečioje teritorijoje,
stiprinant tas paslaugas, kurios jose sėkmingai teikiamos. Savivaldybėms taip pat
būtina sudaryti sąlygas pritraukti investicijas, reikalingas gerinti ligoninių veiklą ir
teikti kokybiškas paslaugas. Be to, rajonų ligoninėms neturi būti taikomi tokie patys
reikalavimai dėl intensyvios terapijos, intensyvios slaugos, anestezijos bei
medicininės įrangos standartų, kokie yra taikomi penkioms didžiosioms regionų
ligoninėms.

3. Toms savivaldybėms, kurios pasirinktų dalyvauti pertvarkoje, sudaryti galimybę
įgyvendinti pokyčius kaip pilotinius projektus, nuolatos vertinant pažangą, paslaugų
prieinamumą bei sveikatos įstaigų pasiekiamumą.

4. Parengti aiškų jaunų medicinos specialistų bei personalo pritraukimo į regionus
planą siekiant išvengti jų koncentracijos tik didžiuosiuose miestuose ir regionų
gyventojams nepaliekant galimybės gauti kokybiškas paslaugas vietoje.
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